
  

PROGETTO BLUEQ: “Applied Solutions for Monitoring Coastal Habitats and Quantifying Blue Carbon Storage: An Integrated 
Approach for Sustainable Ecosystem Management (CUP E77F24000040007, CODICE IRIS PRJ-1849) 
 
Lungomare Dante Alighieri 2/4  
91016 Erice Casa Santa (TP) 
Mail: polouniversitario.tp@unipa.it – PEC:  polodidattico.tp@cert.unipa.it 
www.unipa.it/polotrapani 

DIREZIONE GENERALE 
Settore Coordinamento dei Poli Decentrati 
Polo Territoriale Universitario di Trapani 

S
e
t
t
o
r
e 
C
o
o
r
d
i
n
a
m
e
n
t
o 
d
e
i 
P
o
l
i 
T
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
i 
D
e
c
e
n
t
r
a
t
i 

 

S
e
t
t
o
r
e 
C
o
o
r

  
IL PRESIDENTE 

 

VISTO l’art.7, comma 6, del Decreto Legislativo n.165/01 e successive 

modificazioni, relativo al conferimento di incarichi di collaborazione mediante 

procedure di valutazione comparativa; 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, relativa alle norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di 

collaborazione a soggetti esterni all’Università degli Studi di Palermo ai sensi 

dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001, emanato con D.R. n. 2337 del 

25.05.2021; 

 

VISTA la richiesta del prof. Giuseppe Ciraolo, Responsabile Scientifico del 

progetto, prot. n. 24687del 14/02/2025, con la quale è stata rappresentata 

l’esigenza di avvalersi di personale per l’affidamento di n. 1 incarico di Revisore 

contabile di 1° livello (di prestazione d’opera intellettuale) nell’ambito del 

Progetto “Applied Solutions for Monitoring Coastal Habitats and Quantifying 

Blue Carbon Storage: An Integrated Approach for Sustainable Ecosystem 

Management - Acronimo BLUEQ,  ID 447, programma Interreg IPA ADRION, 

(CUP E77F24000040007, CODICE IRIS PRJ-1849), il cui costo relativo 

graverà sulla voce di costo del Bilancio Unico CA.C.B.02.04.28 Collaborazioni 

e prestazioni occasionali di tipo gestionale; 

 

VISTO l’avviso pubblicato sull’albo ufficiale di Ateneo rep. N. 1137/2025, per 

la procedura comparativa per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 1 incarico 

di lavoro autonomo - prestazione d’opera intellettuale (art. 2229 c.c e ss.), per 

la durata di marzo 2025 – settembre 2027; 

 

Visto il Decreto n. 4866 con cui il Presidente del Polo di Trapani nominava la 

commissione giudicatrice per la selezione dell’incarico di Revisore dei Conti di 

primo livello per il Progetto denominato BLUEQ; 

 

Visti i verbali: n. 1 prot. 200123 del 06/11/2025 – n. 2 prot. 223218 del 

01/12/2025 – n. 3 prot. 233113 del 11/12/2025 – n. 4 prot. 235447 del 

12/12/2025 redatti dalla Commissione Giudicatrice; 

 

 

mailto:polouniversitario.tp@unipa.it
http://www.unipa.it/polotrapani


  

PROGETTO BLUEQ: “Applied Solutions for Monitoring Coastal Habitats and Quantifying Blue Carbon Storage: An Integrated 
Approach for Sustainable Ecosystem Management (CUP E77F24000040007, CODICE IRIS PRJ-1849) 
 
Lungomare Dante Alighieri 2/4  
91016 Erice Casa Santa (TP) 
Mail: polouniversitario.tp@unipa.it – PEC:  polodidattico.tp@cert.unipa.it 
www.unipa.it/polotrapani 

DIREZIONE GENERALE 
Settore Coordinamento dei Poli Decentrati 
Polo Territoriale Universitario di Trapani 

S
e
t
t
o
r
e 
C
o
o
r
d
i
n
a
m
e
n
t
o 
d
e
i 
P
o
l
i 
T
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
i 
D
e
c
e
n
t
r
a
t
i 

 

S
e
t
t
o
r
e 
C
o
o
r

 

DECRETA  

 

Di approvare gli atti redatti dalla commissione valutatrice per la selezione del 

Revisore contabile di 1° livello (di prestazione d’opera intellettuale) nell’ambito 

del Progetto “Applied Solutions for Monitoring Coastal Habitats and 

Quantifying Blue Carbon Storage: An Integrated Approach for Sustainable 

Ecosystem Management - Acronimo BLUEQ, ID 447, programma Interreg IPA 

ADRION, (CUP E77F24000040007, CODICE IRIS PRJ-1849). 

 

Di dichiarare vincitore della selezione il dott. Mario Turturici. 

 

Il relativo contratto verrà posto alla firma successivamente alla procedura di 

validazione da parte della Commissione Mista del programma IPA ADRION, 

così come previsto dal Regolamento (UE) 2021/1060. 

  

Considerato che non è prevista nel breve termine la convocazione del Consiglio 

del Polo Territoriale Universitario di Trapani, il presente decreto sarà portato a 

ratifica alla prima seduta utile. 

 

 

              Il Presidente 

      Prof. Giorgio Scichilone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:polouniversitario.tp@unipa.it
http://www.unipa.it/polotrapani

		2025-12-15T15:12:09+0000
	Giorgio Scichilone




